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[Tønnesen.l 
et sammenhold. Og til dette sammenhold, 
dér hører et lokalt politi. 

Man bør tænke på forskellen, når man 
kører omkring i denne storby, der hedder 
Storkøbenhavn. Når man kører fra Køben- 
havn f. eks. ind i Tårnby 홢 man kunne også 
køre ind i Hvidovre, Rødovre eller andre 
steder 홢 så vil man øjeblikkelig konstatere 
en forskel, og det er da klart, fordi det er 
forskellige kommuner, der har opbygget 
deres kommuner. 

Har man nøje overvejet hensynet til 
den forsagte borger, den forsagte borger, 
som har vanskeligt ved at gå hen det sted, 
hvor han skal? I samme øjeblik den forsagte 
borger er kendt med en politimand, så har 
han ingen vanskeligheder, for så går han hen 
til ham, og han går til ham med alverdens 
ting og får også svar og råd, så godt som 
politimanden nu formår. Men det kan 
jo kun lade sig gøre, hvis man har et politi, 
et lokalpoliti, som er tilstrækkeligt minded, 
på stedet. 

Der kunne trækkes en hel masse andre 
forhold frem. Det skal jeg ikke gøre, for 
det er der ikke tid til ved denne lejlighed. 
Der er imidlertid en masse forhold, der 
taler for, at en velfungerende politikreds, 
hvor der er et personale, bør man ikke 
nedlægge. Jeg vil godt nok sige, at den 
ligger lige i underkanten af idealstørrelsen, 
men det er en velfungerende politikreds. 
Sådan en bør man bevare og styrke, for at 
den fremover kan fungere til tilfredshed 
for borgerne. 

Af hensyn til borgerne på Amager og ikke 
mindst af hensyn til det personale, som i 
øjeblikket gør tjeneste ude i den politi- 
kreds, står det for mig og mit parti som. 
noget meget vigtigt, at dette folketing nu 
hurtigt kommer frem til en beslutning, en 
beslutning, som borgerne og personalet kan 
forstå er en beslutning, som gælder. 

Wilhjelm (VS): 
Der har fra forskellig side været ind- 

vendinger mod den procedure, fremskridts- 
partiet har anvendt her. Det vil jeg ikke 
deltage i. Jeg synes, det er ved siden af. 
Det har jo vist sig i debatten, at der er nogle 
reelle problemer, og hvad proceduren så 
har været, og om man er vant til den, 
det burde være - underordnet. Jeg tror ikke, 

det er for meget sagt, at hvis ingen havde 
gabt op om denne her sag, så ville struktur- 
udvalgets indstilling være blevet fulgt 
så at sige uden videre. Nu har det røre, 
der har været om. den, vist ministeren, at 
det nok vil være en dødssejler at komme med 
det forslag, og det synes jeg er gunstigt, 
for det vil altid være lidt sværere at få 
nogen til at trække sig, når de først har lagt 
et forslag på bordet. 

Jeg synes også, det er værd at pege på, 
at venstres, fremskridtspartiets, konserva- 
tives, kristeliges, radikales og for den 
sags skyld vores egen sympati for, at 
kredsen ikke nedlægges, jo ikke kommer 
ud af den blå luft, men at dem, der egentlig 
er at takke for det, det er beboerne derude 
selv. Det er deres fortjeneste, at denne 
sag er kørt på en måde, som formodentlig 
ender med, at den kreds ikke bliver nedlagt. 

Jeg vil sige nogle få ord om argumenterne, 
der har været fremme, især fra justitsmini- 
sterens side. Der blev argumenteret på det 
uhensigtsmæssige i Amageromxådets op- 
deling. Det kan da godt være, der er noget 
om det, og det kan vi godt være med til at 
kigge på, men det er jo ikke i sig selv nogen 
nødvendighed, at enten beholder man den 
politikreds på Sydamager, eller også knalder 
man den sammen med hele den alt for store 
politikreds med 570.000 indbyggere i Kø- 
benhavn. 

Hvis man vil have Amager som en 
helhed 홢 jeg er ikke sikker på det, det kan 
godt være, at de gældende kommunegrænser 
er en mere naturlig grænse, end broerne er, 
홢 hvis der er gode grunde til at tage Ama- 
ger som en helhed, så er det jo ikke i sig 
selv nogen nødvendighed at knalde det 
sammen med hele resten af København. 
Tværtimod er der meget, der taler for i 
vores øjne, at  den store 570.000 indbyggeres 
kreds, København, simpelt hen er for stor 
til at opfylde nogle helt andre byplan- 
mæssige, servicemæssige, decentraliserings- 
mæssige, fornuftige funktioner. Det var 
vel snarere sådan nogle ting, man skulle 
bryde op omkring, og det er vel også det, 
der i virkeligheden ligger i justitsministerens 
senden indstillingen tilbage til struktur- 
udvalget, idet han beder det se på en helt 
anden opdeling af dette store område. 

Der var også nogle argumenter fra 
justitsministeren om, hvad man ville opnå; 


